
Posudek školitele na bakalářskou diplomovou práci

Jana Fialy

Scavenging na mrtvých bezobratlých v různých typech agrocenóz

Na úvod svého posudku si neodpustím drobný povzdech nad pro školitele poněkud
neštastným formátem práce vyžadovaným katedrou Biologie ekosystémů. Psaním návrhu
fiktivního projektu student svému školiteli nic nepřínáší, většinou je tomu tedy spíše
naopak.

Honza Fiala se ale k mému štěstí před třemi lety velmi aktivně zapojil do praktického
řešení širšího projektu zabývajícího se scavengingem na mrtvým bezobratlých ajemu
příslušnou část pak během, možná až příliš krátkého období předcházejícímu oficiální
dead-line, přetvořil do předkládané práce.

S výjimkou jejího sepsání diplomant k práci přistupoval svědomitě, spolupodílel se na
tvorbě metodiky a přes počáteční potíže s angličtinou se naučil pracovat s vědeckými
databázemi i se zahraniční odbornou literaturou. Bez problémů zvládal administrativni
obtíže spojené s objednáváním a vyúčtovánim materiálu potřebného k provedení práce. V
jejim průběhu mne (kromě mírného f1egmatismu) překvapoval konstruktivními návrhy,
vycházejícími zjeho vzrůstajici znalosti problematiky.

Během svého bakalářského studia Jan Fiala prokázal schopnost samostatně vědecky
pracovat a zvládat obtíže spojené s plánováním a realizací terénních experimetů. Je
schopen jasně formulovat, potvrzovat či zamítat hypotézy. Jednoznačně tak splnil
kritéria kladená PřF na bakalářskou práci. Jeho baklářskou práci proto jednoznačně
doporučuji k obhajobě.

V Českých Budějovicích dne 27.5.2011

~
Pavel Foltan


